
                                                                                                                                72375Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 29-10-2020                                                                                     

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Ordinanza prot. n. 67558 del 26 ottobre 2020. 
Pagamento indennità di esproprio accettate.

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UFFICIO ESPROPRI (delega A.I.P. n.16 del 22/04/2016 e n.25 del 23/06/2016)  
Oggetto: Intervento P1146 - Prolungamento condotta sottomarina zona Apani e Recapito effluente impianto 
depurazione consortile di Carovigno (BR) 
 - agro di Brindisi
 - ORDINANZA PAGAMENTO INDENNITA’ ACCETTATE.

L’ U F F I C I O    E S P R O P R I A Z I O N I 

Premesso che
	 L’Autorità Idrica Pugliese, con determina n.66 dell’11-04-2016, ha confermato la Pubblica Utilità 

dichiarata per i lavori in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art.16 del DPR 327/2001. 
	 Con Delibera n.5 del Prefetto di Brindisi in data 14/6/2017 è stato apposto il vincolo espropriativo sulla 

aree necessarie ai lavori;
	 La Pubblica Utilità dell’opera è divenuta efficace dalla data di  apposizione del vincolo espropriativo, da 

cui decorre anche il quinquennio entro il quale emettere il decreo d’esproprio;
	 L’Autorità Idrica Pugliese, con Determine n.16 del 22-4-2016 e n.25 del 23-6-2016, ha conferito delega 

dei poteri espropriativi all’Acquedotto Pugliese SpA per la realizzazione degli interventi necessari alla 
Gestione del Servizio Idrico Integrato;

	 giusti artt. 17 e 22bis del D.P.R. n. 327/2001, è stato dato avviso dell’approvazione del progetto, 
della quantificazione dell’indennità di esproprio e dell’occupazione anticipata delle aree, eseguita e 
verbalizzata in data 29-5-2018; 

Viste le dichiarazioni con cui le ditte proprietarie hanno accettato l’indennità offerta ovvero la cessione 
volontaria delle aree oggetto di esproprio;
la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto e le rispettive qualifiche 
possedute;
le effettive superfici risultanti dai rilievi di frazionamento e la tolleranza degli scarti complessivi rispetto alle 
aree di progetto;
Ritenuto ammissibile il ricalcolo delle effettive indennità e l’estensione dei nuovi contegi alle accettazioni 
dichiarate sulle indennità di progetto;
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1 e 1-bis;

O R D I N A 

1. di corrispondere le indennità, per esproprio, per opere accessorie e per conduzione diretta, in conseguenza 
dei lavori in oggetto sui beni immobili  in agro di Brindisi in favore delle Ditte Proprietarie, come da elenco 
allegato al presente provvedimento di cui è parte integrante e inscindibile.

2.  Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.

 Responsabile Ingegneria di Progettazione
   Procura Notaio F. Mori Rep.463 del 16-aprile-2019
  Ing. Massimo Pellegrini



72376                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 29-10-2020

A
lle

ga
to

 O
rd

in
an

za
 P

ag
am

en
to

 in
de

nn
ità

  p
ro

t. 
n.

  0
06

75
58

/A
Q

P
   

D
at

a 
P

ro
to

co
llo

 2
6/

10
/2

02
0

3
4

2
28

8
4

FA
D

D
A

 D
EN

TI
C

E 
di

 F
ra

ss
o 

M
as

si
m

ili
an

o
17

5
€ 

13
4,

75
1/

1
€ 

13
4,

75

5
19

9
20

0
6

21
1

10
90

7
14

5
0

8
16

5
28

0
€ 

1.
62

0,
58

9
21

3
56

0
€ 

1.
62

0,
58

40
3

0
39

7
0

40
4

0

39
8

0

15
39

9
0

16
40

5
0

Fi
rm

at
o

Pr
oc

ur
a 

N
ot

ai
o 

F.
 M

or
i R

ep
.4

63
 d

el
 1

6-
ap

ril
e-

20
19

N
um

.
D

itt
a

Pa
rt

.

€ 
62

0,
84

In
d.

Es
pr

op
rio

 e
O

cc
up

az
io

ne
Q

uo
ta

 d
i 

pr
op

ri
et

à

6
G

re
co

 M
ic

he
le

  
Er

ric
o 

M
ar

ia
 A

dd
ol

or
at

a 

1/
2

1/
2

5

€ 
62

0,
84

10
SO

LE
TI

 M
ar

ia
 G

iu
se

pp
e 

G
R

EC
O

 M
ic

he
le

 A
ng

el
o 

P
ro

ge
tto

 P
11

46
 - 

C
on

do
tta

 s
ot

to
m

ar
in

a 
e 

R
ec

ap
ito

 a
 im

pi
an

to
 d

ep
ur

az
io

ne
 d

i C
ar

ov
ig

no
 (B

R
)  

- A
gr

o 
di

 B
R

IN
D

IS
I

N
um

. 
Pi

an
o

IM
PO

R
TO

 
da

 P
A

G
A

R
E

2

€ 
5.

24
4,

17

€ 
3.

24
1,

16

13
3

11
LI

D
O

 D
EL

 S
O

LE
 S

.R
.L

. 

Su
p.

 M
q.

es
pr

op
ri

o 
   

  

€ 
52

,0
0

€ 
5.

24
4,

17
1/

1

Fg
.

D
itt

e 
ca

ta
st

al
i

1/
1

€ 
33

1,
25

Re
sp

on
sa

bi
le

 In
ge

gn
er

ia
 d

i P
ro

ge
tt

az
io

ne

 In
g.

 M
as

sim
o 

Pe
lle

gr
in

i

2 3 3
12

M
IC

C
O

LI
 M

ar
ia

  
SO

LE
TI

 M
ar

ia
 G

iu
se

pp
e 

1/
1

8

12

€ 
33

1,
25

N
um

. 
O

rd
in

e

4 5 6 7
1/

1

€ 
52

,0
0




